
U S N E S E N Í  
Z 15. SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉ DNE 10. 9. 2013 

 

USNESENÍ Č. 648/2013 

Liberec – Rozšíření MKDS – III. etapa - schválení výsledku VŘ 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Liberec – Rozšíření MKDS – III. 
etapa“: vítěze řízení NWDC Company, spol. s r.o.; IČ: 25219685, se sídlem: Mezi Lysinami 6, 140 
00 Praha 4 s nabídkovou cenou 272.772,50 Kč bez DPH,  

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, 
 
1. podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v rámci otevřeného zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku „Liberec – Rozšíření MKDS – III. etapa“, a to vítězi řízení, 
společnosti NWDC Company, spol. s r.o.; IČ: 25219685, se sídlem: Mezi Lysinami 6, 140 00 
Praha 4 

T: ihned 
 

Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, řediteli Městské policie Liberec, 
 

1. předložit k podpisu a následně zajistit odeslání rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější 
nabídky v rámci otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Liberec – Rozšíření MKDS 
– III. etapa“, a to vítězi řízení, společnosti NWDC Company, spol. s r.o.; IČ: 25219685, se 
sídlem: Mezi Lysinami 6, 140 00 Praha 4 

T: ihned 

 
2. následně zajistit odeslání rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v rámci 

otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Liberec – Rozšíření MKDS – III. etapa“, 
všem účastníků výběrového řízení, 

T: ihned 

 
3. dále postupovat v souladu se Zásadami pro poskytování dotací ze státního rozpočtu, bez prodlení 

podat žádost o změnu registrace s aktualizovanými částkami 

T: ihned 
4. po naplnění všech náležitostí souvisejících s vyhlášením a vyhodnocením otevřeného zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku „Liberec – Rozšíření MKDS – III. etapa, předložit k podpisu 
příslušnou smlouvu o dílo s vítězem tohoto řízení, se společností  NWDC Company, spol. s r.o.; 
IČ: 25219685, se sídlem: Mezi Lysinami 6, 140 00 Praha 4, po jejím podpisu průběžně zajišťovat 
realizaci akce. 

T: 10/2013 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

USNESENÍ Č. 649/2013 

Smlouva o zrušení věcného břemene - nebytové prostory v ulici Gutenbergova 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. zrušení věcného břemene užívání k provozu vinárny u nebytové jednotky č. 294/25 (jiný 
nebytový prostor) v budově č. p. 294 Liberec V – Kristiánov (dům zapsán na LV č. 2579) na 
parcele parc. č. 883 s podílem ve výši 347/9674 na společných částech domu a pozemku, zapsané 
na LV č. 4629 pro obec a katastrální území Liberec u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
katastrální pracoviště Liberec, zřízeného ve prospěch Ing. Miloše Řehořka a Heleny Řehořkové 

 
2. zrušení věcného břemene užívání u nebytové jednotky č. 281/12 (jiný nebytový prostor) v budově 

č. p. 281 Liberec V – Kristiánov (dům zapsán na LV č. 2647) na parcele parc. č. 885 s podílem ve 
výši 1478/12807 na společných částech domu a pozemku, zapsané na LV č. 4669 pro obec a 
katastrální území Liberec u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Liberec, 
zřízeného ve prospěch Ing. Miloše Řehořka a Heleny Řehořkové 

 
3. uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene mezi Statutárním městem Liberec a manžely 

Helenou a Milošem Řehořkovými 

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, zajistit podpis smlouvy o 
zrušení věcného břemene s manžely Řehořkovými. 

T: bez zbytečného odkladu 

USNESENÍ Č. 650/2013 

Majetkoprávní operace - Věcná břemena 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

jednotlivá usnesení dle přiložených materiálů: 
1. Rada města dne 10. 9. 2013 schvaluje zřízení věcného břemene uložení vodovodní a kanalizační 

přípojky, přístup a příjezd pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1379/1, 1390, 1392/1, k. ú. 
Liberec na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 
1388, k. ú. Liberec, kterým je v současné době Skalická Zdeňka, za podmínky složení zálohy ve 
výši 16.800,- Kč bez DPH. 

2. Rada města dne 10. 9. 2013 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu a 
plynovodních přípojek, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 5947, 
5994, 5972, 5989, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby plynárenského zařízení pro RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, za podmínky složení zálohy 
ve výši 28.200,- Kč bez DPH. 

3. Rada města dne 10. 9. 2013 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového  
vedení NN a umístění rozpojovací skříně, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ 
p. č. 6018, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby příslušné  inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 24729035,  za podmínky složení zálohy ve výši  2.400,- Kč bez 
DPH. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3

4. Rada města dne 10. 9. 2013 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodní 
přípojky, příjezdu a přístupu pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 6066,  k. ú. Liberec, na 
dobu  existence  stavby plynárenského zařízení pro RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 
Ústí nad Labem, IČ: 27295567, za podmínky složení zálohy ve výši 10.000,- Kč bez DPH. 

5. Rada města dne 10. 9. 2013 schvaluje zřízení věcného břemene umístění elektroměrového pilíře, 
přístup a příjezd pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1282/30, k. ú. Rochlice u Liberce na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1282/30, k. 
ú. Rochlice u Liberce, kterým jsou v současné době Brückler Jaroslav a Brücklerová Marcela, 
Brückler Jaroslav, Ježková Lucie Ing., Nový Václav a Nová Anna, Pavlů Karel a Pavlů Romana 
Mgr., Šrýtr Vladimír a Šrýtrová Danuše, Vaněk Tomáš a Vaňková Petra, za podmínky složení 
zálohy ve výši 1.000,- Kč bez DPH. 

6. Rada města dne 10. 9. 2013 schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení  kabelového  
vedení VN, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 610, k. ú. Dolní 
Hanychov, na dobu  existence stavby příslušné   inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, 
Teplická 874/8, IČ: 24729035, za podmínky složení zálohy ve výši 12.600,- Kč bez DPH 

 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky a majetku, zajistit zpracování jednotlivých 
věcných břemen dle schválených usnesení.  

T: neodkladně 

USNESENÍ Č. 651/2013 

Majetkoprávní operace - Změna usnesení věcná břemena 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

jednotlivá usnesení dle přiložených materiálů: 
1. Rada města po projednání  

a) zrušuje usnesení č. 633/2012/IV/3/2 ze dne 28. 8. 2012 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení komunikační sítě, příjezd a přístup pro 
opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č. 3015/1, 6041, 6044, 6050, 6051, 6052, 6057, k. ú. 
Liberec na dobu  životnosti stavby komunikačního zařízení pro  Telefónicu Czech Republic, a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4 - Michle, IČ: 60193336, za cenu 1.000,- Kč bez DPH. 

2. Rada města po projednání dne 10. 9. 2013:  
a) zrušuje usnesení č. 251/2012/V/6 ze dne 3. 4. 2012 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a přístup 
pro opravy a údržbu na pozemku/cích/ p. č.1519/2 k. ú. Rochlice u Liberce na dobu existence 
stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 
24729035, za cenu 16.750,- Kč bez DPH.  

3. Rada města po projednání dne 10. 9. 2013:  
a) zrušuje usnesení č. 577/07/VIII/3 ze dne 20. 11. 2007 
b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a přístup 
pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1357/1, 1361/1, k. ú. Růžodol I, na dobu existence stavby 
příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 27232425, za 
cenu 1.568,- Kč bez DPH. 

4. Rada města po projednání dne 10. 9. 2013:  
a) zrušuje usnesení č. 67/2012/I/8 ze dne 31. 1. 2012 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4

b) schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd a přístup 
pro opravy a údržbu  na pozemku/cích/ p. č. 499,  k. ú. Starý Harcov na dobu existence stavby 
příslušné  inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 24729035, za 
cenu 39.250,- Kč bez DPH. 

5. Rada města po projednání  
a) zrušuje usnesení č. 149/2012/V/4/b ze dne 6. 3. 2012 
b) schvaluje  zřízení věcného břemene uložení vodovodního řadu na pozemku p. č. 102, k. ú. 
Karlinky na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě, ve prospěch Severočeská vodárenská 
společnost a. s., Přítkovská 1689, 41550 Teplice, IČ: 49099469, za cenu 5.000,- Kč bez DPH. 

6. Rada města po projednání  
a) zrušuje usnesení č. 748/2011/II/6 ze dne 1. 11. 2011 
b) schvaluje  zřízení věcného břemene uložení vodovodní a kanalizační  přípojky na pozemku p. 
č. 148, 149/5, k. ú. Horní Hanychov, na dobu existence stavby příslušných inženýrských  sítí ve 
prospěch vlastníka pozemku p. č. 138, k. ú. Horní Hanychov, kterým je v současné době Denk 
Miroslav, Svatojiřská 1450/46, Ústí nad Labem-Střekov, 400 03, Ústí nad Labem, za cenu 
11.400,- Kč bez DPH 

 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky a majetku, zajistit zpracování jednotlivých 
věcných břemen dle schválených usnesení.  

T: neodkladně 

USNESENÍ Č. 652/2013 

Nevyužití předkupního práva - V Horkách 108, Liberec 9 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k nemovitostem: k bytové jednotce č.108/2 v 
budově čp. 108, ul. V Horkách, Liberec 9 postavené na pozemku p. č. 49, k. ú. Janův Důl u Liberce a 
ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 4544/35407 na společných částech této budovy a na 
pozemcích p. č. 49 a 50/1, k. ú. Janův Důl u Liberce, za celkovou cenu 850.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky a majetku, zajistit zpracování odpovědi 
žadatelům dle schváleného usnesení. 

T: neodkladně 

USNESENÍ Č. 653/2013 

Poskytnutí příspěvku občanskému sdružení Babybox pro odložené děti – STATIM 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí příspěvku občanskému sdružení Babybox pro odložené děti – STATIM v celkové výši 
10.000,- Kč 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5

a  u k l á d á  

Ivaně Roncové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru humanitního, zajistit podpis smlouvy 
s občanským sdružením Babybox pro odložené děti – STATIM dle podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 
         T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 654/2013 

Souhlas se zapojením do projektu „Moderní styl výuky anglického jazyka s rodilým 
mluvčím“ 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

1. se zapojením Základní školy, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvkové organizace jako partnera 
do projektu „Moderní styl výuky anglického jazyka s rodilým mluvčím“ v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

2. v souladu s § 32a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) s uzavřením Smlouvy o partnerství bez finanční 
spoluúčasti mezi Castle English Language School, s. r. o., se sídlem Masarykova 741/26, Liberec 
1, 460 01  IČ:  28706901 a Základní školou, Liberec, Vrchlického 262/17, se sídlem Vrchlického 
262/17, Liberec 13, 460 14, IČ: 46746757 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru školství a kultury, informovat ředitele základní školy. 

T: září 2013 

USNESENÍ Č. 655/2013 

Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec na přidělení dotací v 2. kole roku 2013 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í   

s návrhem Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec na 
přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec v rámci 2. kola 
2013 v celkové výši 325.000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1,                                                                            

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky,  
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec v rámci 2. kola 2013 v celkové výši 325.000,- Kč Zastupitelstvu města 
Liberec ke schválení. 

T: 26. 9. 2013 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6

USNESENÍ Č. 656/2013 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za rok 2012 

Rada města po projednání  

d o p o r u č u j e  

schválit zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního 
města Liberec za rok 2012 

a  u k l á d á  

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, předložit zprávu o využití a vyúčtování dotací 
z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec za rok 2012 Zastupitelstvu 
města Liberec ke schválení.                                                                                                                                             

T: 26. 9. 2013 

USNESENÍ Č. 657/2013 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2012 

Rada města po projednání  

d o p o r u č u j e  

schválit zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2012 Zastupitelstvem města 
Liberec 

a  u k l á d á  

Kamilovi Janovi Svobodovi, náměstkovi primátorky, předložit zprávu o využití a vyúčtování dotací 
z kulturního fondu za rok 2012 Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 26.9.2013 

USNESENÍ Č. 658/2013 

Smlouva o zajišťování fotografických a video služeb při obřadech vítání občánků                  
v prostorách Magistrátu města Liberec 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zajišťování fotografických a video služeb při obřadech vítání občánků 
v prostorách Magistrátu města Liberec se společností Foto Art Kubát, s. r. o., 

a  u k l á d á  

Mgr. Romanu Královi, vedoucímu odboru školství a kultury, 
zajistit uzavření smlouvy o zajišťování fotografických a video služeb při obřadech vítání občánků 
v prostorách Magistrátu města Liberec se společností Foto Art Kubát, s. r. o. 

T: neprodleně 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7

USNESENÍ Č. 659/2013 

Vyhodnocení veřejné zakázky na zhotovitele stavby v rámci projektu „Pavilon 
leknínů Botanické zahrady Liberec“ 

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení na zajištění dodavatele stavby „Pavilon leknínů Botanické zahrady 
Liberec“ v rámci IPRM Liberec - zóna „Lidové sady“ 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit uzavření 
příslušné smlouvy na dodavatele stavby s vybraným uchazečem Regionální stavební, s.r.o., se sídlem 
Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5  - Smíchov, IČ: 44565208. 

T: 09/2013 

USNESENÍ Č. 660/2013 

Lázně - schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2724/2012, č. 7/12/0060 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke  smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/2724/2012, č. 7/12/0060 

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, předložit předmětný dodatek smlouvy ke schválení 
zastupitelstvu města. 

T: 26. 9. 2013 

USNESENÍ Č. 661/2013 

Schválení Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace 
vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina“ 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č.  LB/1174/S na projekt „Revitalizace 
vícefunkčních hřišť při ZŠ Švermova a ZŠ Aloisina Výšina“ realizovaný v rámci IPRM Liberec - 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci  

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, předložit předmětný dodatek dotační smlouvy ke 
schválení zastupitelstvu města. 

T: 26.9.2013 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8

USNESENÍ Č. 662/2013 

„CAO – točka“ vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby      

Rada města po projednání  

s c h v a l u j e  

1. vypsání výběrového řízení na dodavatele stavby „CAO - točka“ 
2. složení komise pro otevírání obálek s nabídkami v rámci výběrového řízení na dodavatele stavby: 

Ing. Michal Vereščák   vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 
Ing. Martin Čech   vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů 
zástupce společnosti administrující veřejnou zakázku 

 
návrh náhradníků členů komise: 

Pavel Smarž    technický specialista odd. přípravy a řízení projektů 
Ing. Hana Vávrová   specialista oddělení přípravy a řízení projektů 
zástupce společnosti administrující veřejnou zakázku 

 
3. složení hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci výběrového řízení na 

dodavatele stavby: 
Mgr. Martina Rosenbergová  primátorka města 
Mgr. Jiří Šolc               náměstek primátorky 
Ing. Michal Vereščák              vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací 
Mgr. Jan Audy               vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
Ing. Tomáš Kuncíř              předseda komise pro veřejné zakázky 

 
návrh náhradníků členů komise: 

Kamil Jan Svoboda   náměstek primátorky 
Ing. Jiří Rutkovský   náměstek primátorky 
Ing. Martin Čech   vedoucí oddělení přípravy a řízení projektů 
Mgr. Zuzana Zelenková              referent právního odboru 
Ing. František Hruša   komise pro veřejné zakázky 

 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit vypsání a 
vyhodnocení výše uvedeného výběrového řízení na dodavatele stavby.  

T: 12/2013 

USNESENÍ Č. 663/2013 

 Vyhodnocení veřejné zakázky „Nový systém řídící kontroly pro Statutární město 
Liberec“              

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e                  

výsledek výběru nejvhodnější nabídky v rámci otevřeného zadávacího řízení na „Nový systém řídící 
kontroly pro Statutární město Liberec“ 

a  u k l á d á  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9

1. Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit odeslání 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na „Nový systém řídící kontroly pro 
Statutární město Liberec“ vybranému uchazeči: DYNATECH, s.r.o., Mlýnská 13, 602 00 Brno, 
IČ: 25501003, s nabídkovou cenou 1,065.000,- Kč bez DPH a ostatním uchazečům 

T: ihned 
 

2. zajistit uzavření Smlouvy o dílo k realizaci zakázky „Nový systém řídící kontroly pro SML“ a 
Servisní smlouvy o poskytování služeb a podpoře produktivního provozu zakázky s vybraným 
uchazečem: DYNATECH, s.r.o., Mlýnská 13, 602 00 Brno, IČ: 25501003 

 T: 10/2013 

USNESENÍ Č. 664/2013 

Aktualizace přílohy ke zřizovací listině Městských lesů Liberec, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s aktualizací majetkových příloh ke zřizovací listině příspěvkové organizaci Městské lesy Liberec 

a  u k l á d á   

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, předložit majetkové přílohy ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

T: 26.9.2013 

USNESENÍ Č. 665/2013 

Stavebně technický stav kašny a fontán ve městě Liberci 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

aktuální stavebně technický stav kašny a fontán ve vlastnictví města Liberce 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. zajistit zprovoznění Neptunovy kašny  

Termín: 10/2013 
 
2. zajistit zprovoznění fontány v ulici 5. května před Plazou 

Termín: 05/2014 

USNESENÍ Č. 666/2013 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10

Darovací smlouva - Hančova a Vrbatova 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s  uzavřením „Darovací smlouvy“, přijetí daru dešťové kanalizace včetně čerpadel výtlačné 
kanalizace, komunikací, zeleně včetně stromů a keřů, veřejného osvětlení a p. č.1357/1, 1357/48 k. ú. 
Vesec u Liberce a to mezi Josefem Pavlikovičem a Statutárním městem Liberec 

u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města,  
 
- předložit zastupitelstvu města ke schválení majetkoprávní operaci přijetí daru dešťové kanalizace 

včetně čerpadel výtlačné kanalizace, komunikací, zeleně včetně stromů a keřů, veřejného 
osvětlení a p. č.1357/1, 1357/48 k. ú. Vesec u Liberce, obec Liberec,  

KT: 09/2013 
  

- po schválení přijetí daru dešťové kanalizace včetně čerpadel výtlačné kanalizace, komunikací, 
zeleně včetně stromů a keřů, veřejného osvětlení a p. č.1357/1, 1357/48 k. ú. Vesec u Liberce, 
obec Liberec zastupitelstvem města zajistit uzavření příslušného smluvního dokumentu.  

KT: 10/2013 

USNESENÍ Č. 667/2013 

Záměr - Jarní úklid vodního koryta řeky Nisy vč. přilehlých pozemků na území 
města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměr provedení jarního úklidu vodního koryta Nisy včetně přilehlých pozemků na území města 
Liberce ve spolupráci s firmami Povodí Labe – státní podnik a Komunitní práce Liberec o.p.s. 

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit založení rozpočtové 
položky na rok 2014 ve výši 100.000,- Kč pro zajištění této akce na svěřeném odboru.  

T: listopad 2013 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11

USNESENÍ Č. 668/2013 

Oprava mostu přes Harcovský potok Josefinino údolí – žádost o prodloužení 
termínu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

 

- nový termín dokončení díla akce Oprava mostu přes Harcovský potok Josefinino údolí  dle 
smlouvy o dílo č. 8/12/0026 se spol. Jostav, s.r.o., dohodou smluvních stran s termínem 
dokončení do 15.10.2013, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek na základě přijatého usnesení zajistit se 
zhotovitelem díla uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 8/12/0026 
 

USNESENÍ Č. 669/2013 

Oprava izolace a odvodnění střech garáží a teras ulice Nezvalova 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
nový termín realizace akce ,,Oprava izolace a odvodnění střech garáží a teras ul. Nezvalova“ v roce 
2014 

a  u k l á d á  

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek v souladu s interními postupy vypsat nové 

výběrové řízení 

T: 12/2013 
2. Nárokovat finanční prostředky do rozpočtu odboru SM do rozpočtu na rok 2014 na realizaci akce 

,,Oprava izolace a odvodnění střech garáží a teras ul. Nezvalova“  

KT: 12/2013 

USNESENÍ Č. 670/2013 

Podnět ke zřízení bezpečných přechodů přes komunikaci Dobiášova  

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
podnět Policie ČR KŘPLK – DI přijatý pod č. j. CJ MML 128663/13 dne 26.8.2013  

a  s c h v a l u j e  

Variantu B: 
odbor správy veřejného majetku zadá s interními předpisy města zpracování projektové 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12

dokumentace v roce 2014 na rozdělení přechodů pro chodce provizorními středními dělícími ostrůvky 
a s tím spojeným svislým a vodorovným dopravním značením a současně bude nárokovat přidělení 
finančních prostředků na úhradu nákladů se zpracováním projektové dokumentace do rozpočtu pro 
rok 2014 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 

1. písemně informovat autora podnětu o přijatém usnesení rady města Liberce, 

T : 17.9.2013 
 
2. v případě schválení varianty A nebo B nárokovat přidělení finančních prostředků v rozpočtu 

města na rok 2014 na dílčí realizace předmětné akce. 

KT : 09/2013 

USNESENÍ Č. 671/2013 

Provozní řád deponie upotřebitelného materiálu v ulici Londýnská 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
Provozní řád deponie upotřebitelného materiálu v ulici Londýnská 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
zajistit zveřejnění provozního řádu deponie a seznámení s tímto řádem veškeré osoby či organizace, 
které nakládají se stavebním materiálem v areálu deponie. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 672/2013 

Přijetí dotace od SFDI ČR 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

- s přijetím dotace a uzavřením smlouvy č. 309/20132 se Státním fondem dopravní infrastruktury 
ČR (SFDI ČR) na realizaci akcí: 

1. „Bezpečný přechod – Zhořelecká“, maximální výše dotace 123.000,- Kč   
2. „Bezpečný přechod – Sokolská“, maximální výše dotace 369.924,- Kč  
3. „Bezbariérová trasa č. l v Liberci úsek radnice – Krajská nemocnice Liberec“, maximální  
      výše dotace 1,421.000,- Kč 

b e r e  n a  v ě d o m í   

pro akce „Bezpečný přechod – Zhořelecká“ a „Bezpečný přechod – Sokolská“ uzavření dodatku č. 2 
o smlouvě o spolupráci mezi ŘSD ČR a SML a to v souladu s poskytnutou výší dotace    

a  u k l á d á   

1. Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města,  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13

 
- předložit zastupitelstvu města ke schválení přijetí dotace a uzavření smlouvy č. 309/2013 od  

SFDI ČR,   
 

- v souladu s podmínkami dotace zajistit čerpání dotace a realizaci akcí  
1) „Bezpečný přechod – Zhořelecká“,   
2) „Bezpečný přechod – Sokolská“,  
3) „Bezbariérová trasa č. l v Liberci úsek radnice – Krajská nemocnice Liberec“  

T: 12/2013 
 

2. Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 

- po schválení přijetí dotace v zastupitelstvu města a v souladu s poskytnutou výší dotace zajistit 
uzavření „dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci“ mezi ŘSD ČR a SML.   

KT: 10/2013 

USNESENÍ Č. 673/2013 

Schválení vyhrazených parkovacích stání pro invalidy včetně bezúplatného 
poskytnutí dopravního značení dle nových podmínek pro zřízení vyhrazeného 
parkovacího stání na komunikacích ve vlastnictví města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. prodloužení stávajícího vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci Aloisina Výšina pro 
držitele ZTP/P pana Josefa Viga 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
vydat souhlasné stanovisko odboru správy veřejného majetku s prodloužením stávajícího 
vyhrazeného parkovacího stání pro držitele ZTP/P  pana Josefa Viga na komunikaci Aloisina Výšina. 

Termín: říjen 2013 

USNESENÍ Č. 674/2013 

„Bezbariérová trasa č. 1 - zpřístupnění zasedací místnosti radnice“ - udělení 
výjimky ze Směrnice Rady města Liberec č. 2/2012 RM k zadávání veřejných 
zakázek Statutráním  městem Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zadání veřejné zakázky malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota je nižší než 1,000.000,- Kč bez 
DPH na akci  „Bezbariérová trasa č. v Liberci část úprava radnice  - zpřístupnění zasedací místnosti – 
stavební a montážní práce“ přímým oslovením společnosti MVS Liberec, s.r.o., se sídlem Kralická 
79, 460 07  Liberec 7 a to udělením výjimky ze Směrnice Rady města  Liberec č. 2/2012 RM 
k zadávání veřejných zakázek Statutárním městem a to v souladu s článkem VIII. (Výjimky z 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14

věcné působnosti), bod 3. (Všeobecná výjimka pro radu města)  

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1. v souladu s usnesením rady města ve spolupráci s oborem právním a veřejných zakázek zajistit 

administraci zakázky „Bezbariérová trasa č. v Liberci část úprava radnice  - zpřístupnění zasedací 
místnosti – stavební a montážní práce“ -  přímým  oslovení společnosti MVS Liberec, s.r.o., 
následně připravit a uzavřít Smlouvu o dílo 

KT: 09/2013 
 
2. zajistit předání podkladů na MMR ČR pro uvolnění dotace na realizaci akce,   

KT: 10/2013 
 

3. zajistit realizaci akce „Bezbariérová trasa č. v Liberci část úprava radnice  - zpřístupnění zasedací 
místnosti – stavební a montážní práce“ 

 termín max. do 12/2013 

USNESENÍ Č. 675/2013 

Žádost společnosti Autonapůl na slevu MHD Liberec pro své klienty 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

znění doplňujících dotazů pro společnost Autonapůl, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
- písemně informovat společnost Autonapůl o výsledku rozhodnutí rady města Liberce a zajistit 

písemné odeslání dotazů společnosti Autonapůl 

Termín: 09/2013 
- ve spolupráci se společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. předložit 

radě města reakci společnosti Autonapůl na dotazy města Liberce včetně a stanovisko k reakci 
společnosti Autonapůl na dotazy města Liberce 

Termín: 12/2013  

USNESENÍ Č. 676/2013 

Schválení přijetí peněžitého daru od spol. DIMATEX CS, spol. s.r.o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Přijetí peněžitého daru od spol. DIMATEX CS, spol. s.r.o., ve výši 25.000,-Kč, 
2. Převedení finančního daru ve výši 25.000,- Kč společnosti Zoologická zahrada Liberec, p. o. 

a  b e r e  n a  v ě d o m í   

1. Nabídku peněžitého daru od společnosti DIMATEX CS, s.r.o. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15

2. Darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi Statutárním městem Liberec a DIMATEX CS, spol. 
s.r.o. 

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, zajistit uzavření darovací 
smlouvy se spol. DIMATEX CS, spol. s.r.o.. 

T: září 2013 

USNESENÍ Č. 677/2013 

Dětské hřiště ve Wintrově ulici 

Žádost pana Vojca na zachování prostoru hřiště pro míčové hry 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

doplnění smlouvy o výpůjčce o odpovědnost provozovatele dětského hřiště za řádný provoz DH 
včetně toho, že musí provozovatel provádět pravidelné kontroly stavu herních prvků a dopadových 
ploch; ze všech kontrol musí být pořízeny zápisy; 

d á l e  s c h v a l u j e  

Variantu č. 2: 
Statutární město Liberec vypoví s Občanským sdružením Wintrova smlouvu o výpůjčce, ponechá 
volnou plochu na míčové hry a pozemek bude z vlastních finančních prostředků udržovat; 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
zajistit odeslání písemného sdělení p. Vojcovi a Občanskému sdružení Wintrova o přijatých 
usneseních Rady města Liberce.          

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 678/2013 

Žádosti o poskytnutí příspěvků na rok 2013 z Fondu požární ochrany Libereckého 

kraje (2.výzva) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. finanční a obsahový rámec žádostí: 
č. 1 - vybavení výjezdových jednotek sboru dobrovolných hasičů města Liberec- dopravním 
automobilem /JSDH Růžodol/, 6 ks pádel a helem na raft, kalovým čerpadlem, síty na sorbent, 
barely na ropné produkty, nornou stěnou, rybářskými holínkami/JSDH Machnín/, řetězy na 
motorovou pilu a řeznými kotouči k rozbrušovací pile /JSDH Krásná Studánka a Pilínkov/ a 2 ks 
suchých obleků Ursuit HL Rescue /JSDH Vratislavice/; 
č. 2 – oprava cisternových automobilových stříkaček zn. LIAZ / JSDH Vesec a Karlinky/; 

 
2. předložení žádostí o poskytnutí příspěvku na rok 2013 z Fondu požární ochrany Libereckého 

kraje (dále jen FPO LK)  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16

a  u k l á d á  

Lubomíru Poppovi, vedoucímu oddělení krizového řízení, předložit zpracované žádosti 
Krajskému úřadu Libereckého kraje; 

Termín: 09/2013 

USNESENÍ Č. 679/2013 

Návrh na odvolání členů komisí rady města 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

účinností k 10. 9. 2013 z  
 

1. Komise humanitní 
- Věru Macháčkovou a Václavu Wagnerovou      

2. Komise sportovní  
- Michala Kvíčalu  

3. Komise pro zdraví a prevenci sociálně patologických jevů 
- Radka Šelemberka 

4. Komise kulturní a památkové 
- Mgr. Dagmar Vilhelmovou,  

5. Komise pro výběrová řízení a prodej majetku 
- MgA. Hanu Kašparovou a Štěpána Křečka     

6. Komise pro životní prostředí 
- Věru Dostrašilovou, Naděždu Jarošovou a Jana Tandlera  

7. Komise dopravy  
- Ing. Pavla Bernáta a Jana Vránu     

8. Komise pro partnerskou spolupráci a cestovní ruch  
- Michaela Dufka, Naděždu Jarošovou a PhDr. Jaromíra Baxu 

s t a n o v u j e   

počet členů Komise pro občanské obřady a záležitosti (včetně předsedy) na 15  

j m e n u j e   

paní Milenu Barthovou členem Komise pro občanské obřady a záležitosti  

a  u k l á d á  

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce města, zajistit odeslání odvolání a jmenování členům komisí 
rady města.                                                                                                                                                                

T: neprodleně  

USNESENÍ Č. 680/2013 

Změna v režimu užívání služebních vozidel pro služební i soukromé účely 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

režim užívání služebního vozidla Škoda Octavia, RZ 3L3 5313, pro služební i soukromé účely 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17

panem Lukášem Martinem 

u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, odeslat výpověď dohody o užívání uvedeného vozu 
mezi Statutárním městem Liberec a panem Lukášem Martinem; 

T: neprodleně 

s c h v a l u j e  

po nabytí účinnosti výpovědi uvedené dohody změnu v užívání vozidel a přidělení vozidla RZ: 3L3 
5313, náměstku primátorky, panu Kamilu Janu Svobodovi, vozidla Škoda Fabia, RZ: 2L6 6111, 
tajemníkovi Magistrátu města Liberec, panu Ing. Jindřichu Fadrhoncovi pro služební i soukromé 
účely za podmínek dle důvodové zprávy; vozidlo Škoda Octavia LBN 86-28 bude převedeno do 
referentského režimu pro potřeby magistrátu města na základě určení tajemníka magistrátu; 

a  u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Fadrhoncovi, tajemníkovi MML, aktualizovat dohody o užívání uvedených vozidel 
pro soukromé i služební účely. 

T: 09/2013 

USNESENÍ Č. 681/2013 

Uzavření smlouvy s Českou poštou, s.p., o kompletaci zásilek a jejich doručení 
prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem hlasovacích lístků“ pro volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ve dnech 25.10.2013 a 
26.10.2013 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

všeobecnou výjimku ze Směrnice Rady města č. 2/2012  RM v souladu s bodem 3. článku VIII. této 
směrnice a uzavření smlouvy o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby „Zásilky 
s obsahem hlasovacích lístků“ s Českou poštou, s. p.  

p o v ě ř u j e  

Ing. Jindřicha Fadrhonce, tajemníka MML, podpisem smlouvy 

T: 09/2013 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, uplatnit v nejbližší rozpočtové změně nárůst 
rozpočtové položky Nákup ostatních služeb na orgu 5409 (odbor kancelář tajemníka) ve výši 
130.000,- Kč z důvodu konání předčasných voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky v říjnu 2013. 
                                                                                                   T: 09/2013 
 

             
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18

V Liberci dne 17. září 2013 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Mgr.  Martina Rosenbergová,  v .  r .  Mgr.  Jiř í  Šolc,  v .  r .  
primátorka města náměstek primátorky 



 

 


